
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

NOME MATRICULA
Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694 /1

Luisa Lobato da Silva 57198055 /1
Edson Alves Barbosa 57176551 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3807/2019-DAF/CGP, DE 08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/512764;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA nº 3560/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores estabelecidos 
pela PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada em DOE 
nº 34023 de 30/10/2019, aos servidores abaixo especifi cados, referentes 
aos deslocamentos nos períodos de: 29/10 a 01/11/2019 e 18/11 a 
22/11/2019, a fi m de realizar instrução da Sindicância Investigativa nº 
2019/380715, instaurada pela PORTARIA nº 27/2019 na Ciretran do 
referido município.

NOME MATRICULA
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3867/2019-DAF/CGP, DE 12/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/477307;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3416/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento nos períodos de 23/10 à 25/10/2019; 28/10 à 09/11/2019; 
13/11 à 15/11/2019.

nome matricula
Hilma de Araújo Amorim 57194923/1

Joaquim José Aguiar Rodrigues 80845574/1
Surama Maria Lima Soares 5145473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4036/2019-DAF/CGP, DE 20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/456378;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3303/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 
de 30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 04/11/2019.

nome matricula
Juarez Maciel de Castro 5762693/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4393/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/602880;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Tracuateua no período de 18/12 à 19/12/2019, Capitão Poço/Belém 
– 20/12 à 23/12/2019, a fi m de conduzir veículo com servidores da DTI.

nome matricula
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4400/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/586868;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2 ) diárias às 
servidoras abaixo especifi cadas, referentes ao deslocamento de Tucuruí 
para o Município de Pacajá, no período de 20/12/2019 a 10/01/2020, a fi m 
de realizar ações de fi scalização, no citado município, em cumprimento a 
programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4402/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/598669;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento Belém para os municipios 
de Gioanésia – 12/12/2019, Jacundá – 13 à 15/12/2019, Nova Ipixuna 
– 16 e 18/12/2019, Marabá/Belém- 19 à 22/12/2019, a fi m de realizar 
fi scalização do Termo de cooperação técnica e fi nanceira 08/2019 ao longo 
da PA 150 nos muncipios acima citados.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia 80845536 /1
Edson Alves Barbosa 57176551 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4403/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/593232;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento Altamira para os muni-
cipios de Medicilândia – 20/12/2019 à 30/12/2019, Brasil/Novo/Altamira 
– 31/12/2019 à 09/01/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, nos minicipios acima citados, cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Kátia da Silva Sá 57214238 /2

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1
Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4404/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/592975;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento Altamira para os muni-
cipios de Medicilândia – 20/12/2019 à 30/12/2019, Brasil/Novo/Altamira 
– 31/12/2019 à 09/01/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, nos minicipios acima citados, cumprindo programação da DTO.

nome matricula
José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4405/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/602387;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento Belém para o municipio de 
Salvaterra no período de 20/12 à 23/12/2019, a fi m de realizar suporte 
técnico em informática durante itinerante.

nome matricula
Túlio Reis Guimarães 5904022/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4406/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/602394;


